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LAMPIRAN 12

Daftar Skor Pengalaman Praktik Kerja Industri dan Kesiapan Kerja

Responden Pengalaman Praktik Kerja Industri Kesiapan Kerja

1
34 107

2
21 96

3
27 111

4
26 116

5
23 111

6
28 114

7
22 109

8
20 108

9
0 91

10
22 117

11
24 119

12
19 112

13
15 95

14
20 102

15
23 130

16
21 105

17
26 100

18
31 109

19
25 126

20
24 86

21
17 117

22
21 101

23
31 95

24
31 132

25
32 109

26
28 92
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27
27 126

28
26 115

29
30 103

30
21 110

31
24 97

32
33 115

33
15 119

34
31 103

35
22 107

36
21 100

37
18 120

38
27 100

39
22 91

40
16 99

41
22 96

42
23 113

43
24 104

44
17 94

45
21 109

Jumlah 1051 4831
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PERHITUNGAN DISTRIBUSI FREKUENSI DAN DISTRIBUSI

STATISTIK

Daftar Skor Pengalaman Praktik Kerja Industri dan Kesiapan Kerja Siswa

No. Praktik

Kerja

Industri

Kesiapan

Kerja

X2 Y2 XY

1 34 107 1156 11449 3638

2 21 96 441 9216 2016

3 27 111 729 12321 2997

4 26 116 676 13456 3016

5 23 111 529 12321 2553

6 28 114 784 12996 3192

7 22 109 484 11881 2398

8 20 108 400 11664 2160

9 - 91 - 8281 0

10 22 117 484 13689 2574

11 24 119 576 14161 2856

12 19 112 361 12544 2128

13 15 95 225 9025 1425

14 20 102 400 10404 2040

15 23 130 529 16900 2990

16 21 105 441 11025 2205

17 26 100 676 10000 2600
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18 31 109 961 11881 3379

19 25 126 625 15876 3150

20 24 86 576 7396 2064

21 17 117 289 13689 1989

22 21 101 441 10201 2121

23 31 95 961 9025 2945

24 31 132 961 17424 4092

25 32 109 1024 11881 3488

26 28 92 784 8464 2576

27 27 126 729 15876 3402

28 26 115 676 13225 2990

29 30 103 900 10609 3090

30 21 110 441 12100 2310

31 24 97 576 9409 2328

32 33 115 1089 13225 3795

33 15 119 225 14161 1785

34 31 103 961 10609 3193

35 22 107 484 11449 2354

36 21 100 441 10000 2100

37 18 120 324 14400 2160

38 27 100 729 10000 2700

39 22 91 484 8281 2002

40 16 99 256 9801 1584
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41 22 96 484 9216 2112

42 23 113 529 12769 2599

43 24 104 576 10816 2496

44 17 94 289 8836 1598

45 21 109 441 11881 2289

Jumlah 1051 4831 26147 523833 113479

Rerata 24,04 107,35 581,044 11640,73 2521,75

Perhitungan Distribusi Frekuensi Pengalaman Praktik Kerja Industri

A. Perhitungan Pembuatan daftar Distribusi Frekuensi Pengalaman

Praktik Kerja Industri (X)

1. Skor Maksimum = 34

2. Skor Minimum = 0

3. Rentangan / Range = Xmax - Xmin

= 34 – 15

= 19

4. Kelas Interval / KI = 1 + 3,3 log 45

= 1 + 5,45

= 6,45 ≈ 6

5. Panjang Kelas Interval = 	 = = 3,1 ≈ 3

Ujung bawah kelas pertama yang dipakai adalah: 15

Kelas interval pertama: 15 – 17
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B. Tabel Distribusi Frekuensi Pengalaman Praktik Kerja Industri

No. Interval

Nilai

Tengah

(Xi)

Frek

(fi)

Batas

Xi2 fi.Xi fi.Xi2 Xi-X (Xi-X)2

Bawah Atas

1 15 – 17 16 5 14,5 17,5 256 80 1280 -8,04 64,6416

2 18– 20 19 4 17,5 20,5 361 76 1444 -5,04 25,4016

3 21 – 23 22 14 20,5 23,5 484 308 6776 -2,04 4,1616

4 24 – 26 25 8 23,5 26,5 625 200 1600 0,96 0,9216

5 27 – 29 28 5 26,5 29,5 784 140 3920 3,96 15,6816

6 30 – 32 31 6 29,5 32,5 961 186 1116 6,96 48,4416

7 33 – 35 34 2 32,5 35,5 1156 68 2312 9,96 99,2016

Jumlah 1058

Rerata 24,04

1. Perhitungan rata-rata skor Pengalaman Praktik Kerja Industri

= ∑ = 105844 = 24,04
No. Interval f X fX x x2 Fx2

1 15 – 17 5 16 80 -8,04 64,6416 323,2

2 18– 20 4 19 76 -5,04 25,4016 101,6

3 21 – 23 14 22 308 -2,04 4,1616 58,2624

4 24 – 26 8 25 200 0,96 0,9216 7,37

5 27 – 29 5 28 140 3,96 15,6816 78,4

6 30 – 32 6 31 186 6,96 48,4416 290,6
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7 33 – 35 2 34 68 9,96 99,2016 198,4

Jumlah 44 1058

Simpangan baku (SD)

= ∑ − (∑ )( − )
= 44	 26147	– (1058)44 44 − 1 = 1150468 − 11193641892 = 16,43

= 4,05
No. Interval Frekuensi fk(a) fk(b)

1 15 – 17 5 N=44 5

2 18– 20 4 40 7

3 21 – 23 14 26 13

4 24 – 26 8 18 18

5 27 – 29 5 13 26

6 30 – 32 6 7 40

7 33 – 35 2 5 N=44

Jumlah 44

2. Modus

Mo = 	 + 	 = , + = , + ,
Mo = 26,12
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3. Median

Me = + ( ) = , + = , + ,
Me = 28,8

Perhitungan Distribusi Frekuensi Kesiapan Kerja Siswa Kelas XI SMK N 5

Jakarta Tahun Ajaran 2014/2015

A. Perhitungan Pembuatan daftar Distribusi Frekuensi Kesiapan Kerja

Siswa (Y)

1. Skor Maksimum = 132

2. Skor Minimum = 86

3. Rentangan / Range = Xmax - Xmin

= 132 – 86

= 46

4. Kelas Interval / KI = 1 + 3,3 log 45

= 1 + 5,45

= 6,45 ≈ 6

5. Panjang Kelas Interval= 	 = = 7,66 ≈ 8

Ujung bawah kelas pertama yang dipakai adalah: 86

Kelas interval pertama: 86 – 93
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B. Tabel Distribusi Frekuensi Kesiapan Kerja Siswa

No. Interval

Nilai

Tengah

(Xi)

Frek

(fi)

Batas

Xi2 fi.Xi fi.Xi2 Xi-X (Xi-X)2

Bawah Atas

1 86 – 93 89,5 4 85,5 93,5 8010,25 358 32041 -17,7 313,29

2 94 – 101 97,5 11 93,5 101,5 9506,25 1072,5 104568,75 -9,7 94,09

3 102 – 109 105,5 12 101,5 109,5 11130,25 1266 133563 -1,7 2,89

4 110 – 117 113,5 11 109,5 117,5 12882,25 1248,5 141704,75 6,3 39,69

5 118 – 125 121,5 3 117,5 125,5 14762,25 364,5 44286,75 14,3 204,49

6 126 - 133 129,5 4 125,5 133,5 16770,25 518 67081 22,4 501,76

Jumlah 4827,5

Rerata 107,2

1. Perhitungan rata-rata skor Kesiapan Kerja Siswa

= ∑ = 4827,545 = 107,2
No. Interval f X fX x x2 Fx2

1 86 – 93 4 89,5 358 -17,7 313,29 1253,16

2 94 – 101 11 97,5 1072,5 -9,7 94,09 1034,99

3 102 – 109 12 105,5 1266 -1,7 2,89 34,68

4 110 – 117 11 113,5 1248,5 6,3 39,69 436,59

5 118 – 125 3 121,5 364,5 14,3 204,49 613,47

6 126 - 133 4 129,5 518 22,4 501,76 2007,04
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Jumlah 45 4827,5 5379,93

Simpangan baku (SD)

= ∑ − (∑ )( − )
= 45	 523833	– (4827,5)45 45 − 1 = 23572485 − 23304756,251980

= 135,2 = 11,62
No. Interval frek

1 86 – 93 4

2 94 – 101 11

3 102 – 109 12

4 110 – 117 11

5 118 – 125 3

6 126 - 133 4

Jumlah 45

2. Modus

Mo = 	 + 	 = , + = , +
Mo = 105,5

3. Median

Me = + ( ) = , + , = , +
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Me = 106,5


